
Arbeitslose nach Geschlecht Dez 23 Anteil in % Nov 23 Dez 22 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Männer 1.210 52,5% 1.189 1.135 +21 +1,8% +75 +6,6%

Frauen 1.094 47,5% 1.082 1.062 +12 +1,1% +32 +3,0%

Gesamt Arbeitslose 2.304 100% 2.271 2.197 +33 +1,5% +107 +4,9%

Arbeitslosenrate Männer Frauen Gesamt

Aktive Bevölkerung (Stand 2019) * 19.932 17.572 37.504

Deutschsprachige Gemeinschaft 6,1% 6,2% 6,1%

Kanton Eupen 8,2% 7,9% 8,1%

Kanton St.Vith 3,0% 3,5% 3,3%

Arbeitsuchende < 25 Jahre 8,8% 7,6% 8,2%

Arbeitsuchende > 50 Jahre 6,2% 5,6% 5,9%

Arbeitslose nach Regionen ** Dez 23 AL-Rate Nov 23 Dez 22 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Deutschsprachige Gemeinschaft 2.304 6,1% 2.271 2.197 +33 +1,5% +107 +4,9%

Wallonische Region (ohne DG) 225.641 14,4% 220.620 213.078 +5.021 +2,3% +12.563 +5,9%

Flämische Region 178.647 5,7% 176.100 158.877 +2.547 +1,4% +19.770 +12,4%

Region Brüssel-Hauptstadt 92.053 17,1% 89.935 87.075 +2.118 +2,4% +4.978 +5,7%

Belgien 498.645 9,5% 488.926 461.227 +9.719 +2,0% +37.418 +8,1%

Kategorien Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Arbeitsuchende Anwärter auf AL-Geld 728 571 1.299 56,4% +39 +3,1% -12 -0,9%

Schulabgänger in Berufseingliederungszeit 85 67 152 6,6% -20 -11,6% +5 +3,4%

Sonstige arbeitslose Arbeitsuchende 297 264 561 24,3% 0 0,0% +51 +10,0%

    davon: über ÖSHZ eingetragen 189 222 411 17,8% 0 0,0% +13 +3,3%

Freiwillig eingetragene Arbeitslose 100 192 292 12,7% +14 +5,0% +63 +27,5%

    davon: Ukraine-Flüchtlinge 49 108 157 6,8% +2 +1,3% +35 +28,7%

Altersgruppen Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

unter 25 Jahre 178 115 293 12,7% -20 -6,4% +30 +11,4%

25-29 Jahre 126 117 243 10,5% +6 +2,5% +33 +15,7%

30-39 Jahre 237 283 520 22,6% +17 +3,4% +31 +6,3%

40-49 Jahre 210 227 437 19,0% +7 +1,6% +25 +6,1%

über 50 Jahre 459 352 811 35,2% +23 +2,9% -12 -1,5%

Dauer der Arbeitslosigkeit Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

< 6 Monate 439 365 804 34,9% -12 -1,5% +105 +15,0%

6-12 Monate 186 153 339 14,7% +38 +12,6% -30 -8,1%

1-2 Jahre 190 176 366 15,9% +2 +0,5% +62 +20,4%

2-5 Jahre 202 209 411 17,8% +5 +1,2% -24 -5,5%

> 5 Jahre 193 191 384 16,7% 0 0,0% -6 -1,5%

> 1 Jahr 585 576 1.161 50,4% +7 +0,6% +32 +2,8%

Ausbildungsniveau *** Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Primarschule 296 222 518 22,5% +3 +0,6% +34 +7,0%

Sekundar Unterstufe 239 188 427 18,5% -5 -1,2% +3 +0,7%

Abgeschl. Lehre 192 147 339 14,7% +9 +2,7% +7 +2,1%

Sekundar Oberstufe 300 303 603 26,2% +16 +2,7% +42 +7,5%

Hochschule / Universität 167 225 392 17,0% +9 +2,3% +46 +13,3%

Sonst. Ausbildung / Ausland 16 9 25 1,1% +1 +4,2% -25 -50,0%

Gemeinden / Kantone Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Amel 32 32 64 2,3% +4 +6,7% +10 +18,5%

Büllingen 48 39 87 3,3% -2 -2,2% +15 +20,8%

Burg Reuland 38 23 61 3,2% -5 -7,6% +9 +17,3%

Bütgenbach 49 61 110 4,1% -3 -2,7% +16 +17,0%

Sankt Vith 84 82 166 3,4% +6 +3,8% +12 +7,8%

Kanton Sankt Vith 251 237 488 3,3% 0 0,0% +62 +14,6%

Eupen 517 485 1.002 10,7% +18 +1,8% +73 +7,9%

Kelmis 237 189 426 8,5% +10 +2,4% +1 +0,2%

Lontzen 85 73 158 5,4% +13 +9,0% +19 +13,7%

Raeren 120 110 230 4,5% -8 -3,4% -48 -17,3%

Kanton Eupen 959 857 1.816 8,1% +33 +1,9% +45 +2,5%

Entwicklung Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Dezember 2000 594 830 1.424 4,7% +45 +3,3% -36 -2,5%

Dezember 2005 1.080 1.358 2.438 7,4% +94 +4,0% +162 +7,1%

Dezember 2010 1.332 1.373 2.705 8,0% +46 +1,7% +7 +0,3%

Dezember 2015 1.408 1.381 2.789 8,3% +54 +2,0% -114 -3,9%

Dezember 2020 1.206 1.135 2.341 6,2% -13 -0,6% +57 +2,5%

Dezember 2021 1.096 1.068 2.164 5,8% +10 +0,5% -177 -7,6%

Januar 2022 1.110 1.046 2.156 5,7% -8 -0,4% -213 -9,0%

Februar 2022 1.059 1.050 2.109 5,6% -47 -2,2% -306 -12,7%
März 2022 1.039 1.029 2.068 5,5% -41 -1,9% -199 -8,8%
April 2022 1.045 1.024 2.069 5,5% +1 +0,0% -140 -6,3%
Mai 2022 1.060 1.027 2.087 5,6% +18 +0,9% -33 -1,6%

Juni 2022 1.061 1.067 2.128 5,7% +41 +2,0% -17 -0,8%
Juli 2022 1.167 1.262 2.429 6,5% +301 +14,1% -57 -2,3%
August 2022 1.210 1.319 2.529 6,7% +100 +4,1% +40 +1,6%

September 2022 1.182 1.191 2.373 6,3% -156 -6,2% +54 +2,3%
Oktober 2022 1.163 1.168 2.331 6,2% -42 -1,8% +102 +4,6%
November 2022 1.122 1.071 2.193 5,8% -138 -5,9% +39 +1,8%

Dezember 2022 1.135 1.062 2.197 5,9% +4 +0,2% +33 +1,5%

Januar 2023 1.134 1.079 2.213 5,9% +16 +0,7% +57 +2,6%

Februar 2023 1.121 1.095 2.216 5,9% +3 +0,1% +107 +5,1%
März 2023 1.170 1.130 2.300 6,1% +84 +3,8% +232 +11,2%
April 2023 1.125 1.051 2.176 5,8% -124 -5,4% +107 +5,2%
Mai 2023 1.084 1.014 2.098 5,6% -78 -3,6% +11 +0,5%

Juni 2023 1.108 1.046 2.154 5,7% +56 +2,7% +26 +1,2%
Juli 2023 1.171 1.196 2.367 6,3% +213 +9,9% -62 -2,6%
August 2023 1.198 1.277 2.475 6,6% +108 +4,6% -54 -2,1%

September 2023 1.218 1.160 2.378 6,3% -97 -3,9% +5 +0,2%
Oktober 2023 1.187 1.130 2.317 6,2% -61 -2,6% -14 -0,6%
November 2023 1.189 1.082 2.271 6,1% -46 -2,0% +78 +3,6%

Dezember 2023 1.210 1.094 2.304 6,1% +33 +1,5% +107 +4,9%
* Berechnung: Ostbelgienstatistik              ** Angaben: FOREM, VDAB, Actiris   /   Berechnung Aktive Bevölkerung der Regionen: Steunpunt Werk
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